ПРОТОКОЛ
заседания муниципальной комиссии по отбору проектов инициативного бюджетирования на территории Юрьевского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области
(далее – Комиссии)

с. Юрьевка                                                                 12.09.2024г.
ул. Зеленая, 6                                                             15 час. 00 мин.

Присутствовали:
	-  Чистяков Валерий Юрьевич -  глава Юрьевского сельского поселения, председатель;
          - Саваровская Галина Петровна – главный бухгалтер, заместитель председателя;
      	- Литвиненко Любовь Олеговна – заместитель главы Юрьевского сельского поселения, секретарь;
          - Баева Василина Васильевна – депутат Юрьевского сельского поселения, член комиссии;
          - Разговоров Александр Васильевич - депутат Юрьевского сельского поселения, член комиссии;
          - Кравцова Татьяна Владимировна - депутат Юрьевского сельского поселения, член комиссии.

	На заседании присутствует все члены Комиссии, 6 из 6 членов. Установлено наличие кворума. Заседание Комиссии признается правомочным, все члены Комиссии извещены о времени и месте проведения заседания.
	Приглашенные:
	- представители инициативной группы по проекту «Обустройство места захоронения (кладбища) в с. Юрьевка Павлоградского муниципального района Омской области».

	Повестка:
	№
п/п
	Вопрос
	Выступающий

	1
	О рассмотрении проекта
	Чистяков В.Ю.

	2
	Презентация проекта  «Обустройство места захоронения (кладбища) в с. Юрьевка Павлоградского муниципального района Омской области».
	Лысенко У.Ю.

	3
	Оценка проекта и направление его на Конкурс
	Чистяков В.Ю.

Рассмотрение повестки дня:

	По первому вопросу слушали: Чистяков В.Ю.
Рассказал, что на Конкурс поступил 1 проект, подготовленный с участием жителей села. Проект зарегистрирован в Журнале регистрации проектов инициативного бюджетирования на территории Юрьевского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области под № 01 от 28.08.2024г. в 11 часов 00 минут.
Предложил рассмотреть проект подробно.
Решили: принять информацию к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ:
ЗА – 4
ПРОТИВ - 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0
Решение принято единогласно.

По второму вопросу слушали: Лысенко У.Ю.

Представила проект инициативного бюджетирования «Обустройство места захоронения (кладбища) в с. Юрьевка Павлоградского муниципального района Омской области».
 (презентация прилагается).
В рамках данного проекта планируется провести ряд мероприятий - подготовка территории и проведение работ по благоустройству. Подготовка территории включает в себя: проведение субботника по уборке мусора, демонтаж старого ограждения, вырубка поросли по периметру территории кладбища. На этом же этапе будут закуплены строительные и расходные материалы. После будут организованы мероприятия по благоустройству кладбища. Они включают в себя: проведение работ по организации мест раздельного сбора мусора, подготовка и установка железного ограждения.
В результате реализации проекта «Обустройство места захоронения (кладбища) в с. Юрьевка Павлоградского муниципального района Омской области» снимается социальная проблема в поселении. Обустройство места захоронения - это обеспечение сохранности мест захоронения, повышение эксплуатационной возможности за счет увеличения периметра мест захоронения, улучшения эстетического вида.

[bookmark: _GoBack]Решили: принять информацию к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ:
ЗА – 6
ПРОТИВ – 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0
Решение принято единогласно.

По третьему вопросу слушали: Чистяков В.Ю.
Предложил, учитывая важность проекта, признать победителем муниципального этапа проект инициативного бюджетирования «Обустройство места захоронения (кладбища) в с. Юрьевка Павлоградского муниципального района Омской области». И направить его на конкурсный отбор.
	Подготовить заявку и пакет документов в конкурсную комиссию Министерства финансов Омской области в сроки, указанные в извещении о проведении конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования.
Решили: признать проект победителем и направить его для участия в конкурсе:
ГОЛОСОВАЛИ:
ЗА – 6
ПРОТИВ – 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0
Решение принято единогласно.

Председательствующий_______________________ В.Ю. Чистяков
Заместитель председателя _____________________Г.П. Саваровская
Секретарь комиссии__________________________ Л.О. Литвиненко
Член комиссии______________________________ В.В. Баева
Член комиссии ______________________________ А.В. Разговоров
Член комиссии ______________________________ Т.В. Кравцова